[image: image1.png]

БОЛЬШЕКИБЕЕВО ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙ

     АДМИНИСТРАЦИЯ

  БОЛЬШЕКИБЕЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПУНЧАЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    От 05 мая 2015 года     №22

О внесении изменений в некоторые постановления

администрации  Большекибеевского сельского поселения

В соответствии с постановлением Правительства Республики Марий Эл от 17.02.2015 № 61 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Марий Эл» администрация Большекибеевского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Большекибеевского сельского поселения от 12.01.2015 №3 «О Порядке формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Большекибеевское сельское поселение»» (далее – постановление, порядок) следующие изменения:

1) в пункте 3 постановления слова «с 1 января 2015 года» заменить словами «с 1 января 2016 года»;

2) пункт 10 раздела 3 порядка изложить в следующей редакции:

«10. В случае, если установленный с учетом положений бюджетного законодательства Российской Федерации период осуществления закупки превышает срок, на который утверждается план-график, в план-график также включаются общее количество поставляемого товара, объем выполняемой работы, оказываемой услуги для обеспечения государственных или муниципальных нужд и сумма, необходимая для их оплаты, на весь срок исполнения контракта по годам, следующим за финансовым годом, на который утвержден план-график.».

2. Внести в постановление администрации Большекибеевского сельского поселения от 12.01.2015 года №4 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципальное образование «Большекибеевское сельское поселение»» (далее – постановление, Порядок) следующие изменения:

1) в пункте 3 постановления слова «с 1 января 2015 года» заменить словами «с 1 января 2016 года»;

2) в Порядке:

пункт 2 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2. План закупок на очередной финансовый год и плановый период формируются лицами, указанными в пункте 2 раздела 1 настоящего Порядка, путем изменения параметров очередного года и первого года планового периода утвержденного плана закупок и добавления к ним параметров 2-го года планового периода.»;

в пункте 4 раздела 2 предложение «В этом случае информация вносится в планы закупок на весь срок планируемых закупок» дополнить словами «с учетом особенностей, установленных порядком формирования, утверждения и ведения планов закупок для обеспечения муниципальных нужд.»;

пункт 1 раздела 4 дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:

«ж) выдача предписания органами контроля, определенными статьей 99 Федерального закона, в том числе об аннулировании процедуры определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей);».

Глава администрации

 Большекибеевского

сельского поселения                                                                            Н.В.Ершова

_108743236.unknown